

Obiect Reconstructia si modernizarea cladirii
Centrului de Excelenta in Constructii,
str.Gh.Asachi nr.71, sect.Centru, mun.Chisinau

Investitor Ministerul Educatiei, Culturii si
Cercetarii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul: DL 2-2-6. Atelier (poz.4). Пуминат електрик (IEI).

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat(Сквозные отв.для тр-дов в стенах из котельца толщ.40см)	buc			49,28 49,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	84,97	45,03
2	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			12,75 12,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	84,97	12,75
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки под ниши)	m3			335,60 335,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Щиты				
4	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Щит встраив. ЩО1...ЩО4, ЦАО-ЩРВ-123-1 36)	buc			479,98 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	40,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	17 500,00	175,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	75,00	41,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	175,00	17,50
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Уст-ка выкл. и приборов в щиты)	buc			96,47 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
		2.2. Осветительное оборудование				
6	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			14 245,59 9 856,52
	1	Muncitor	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	250,00	670,04
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	75,00	3 180,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	175,00	469,03
7	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			10 566,22 7 477,33
	1	Muncitor	h-om	88,0000	84,97	7 477,33

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	25,00	70,00
	21101	Masara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	250,00	386,11
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	75,00	2 362,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	175,00	270,33
8	Pret	Светильник ЛСП3908a -2x36	buc			275,00
						0,00
	Pret 8	Светильник ЛСП3908a - 2x36	buc	1,0000	275,00	275,00
9	Pret	Светильник ЛПО3017 - 2x36	buc			275,00
						0,00
	Pret 9	Светильник ЛПО3017 - 2x36	buc	1,0000	275,00	275,00
10	Pret	Светильник ЛПО3017 - 2x18	buc			250,00
						0,00
	Pret 10	Светильник ЛПО3017 - 2x18	buc	1,0000	250,00	250,00
11	Pret	Светильник ЛПО3016 - 1x36	buc			235,00
						0,00
	Pret 11	Светильник ЛПО3016 - 1x36	buc	1,0000	235,00	235,00
12	Pret	Светильник ЛПО3019 - 2x09	buc			210,00
						0,00
	Pret 12	Светильник ЛПО3019 - 2x0,9	buc	1,0000	210,00	210,00
13	Pret	Лампа люминисцентная ЛЛ26-36	buc			40,00
						0,00
	Pret 13	Лампа люминисцентная ЛЛ26-36	buc	1,0000	40,00	40,00
14	Pret	Лампа люминисцентная ЛЛ26-18	buc			35,00
						0,00
	Pret 14	Лампа люминисцентная ЛЛ26-18	buc	1,0000	35,00	35,00
15	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale(Светильник для ламп накаливания)	100 buc			9 316,00
						4 096,00
	1	Muncitor	h-om	48,2000	84,97	4 096,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	75,00	3 180,00
16	Pret	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-100	buc			2 000,00
						0,00
	Pret 16	Светильник взрывозащищенный ВЗГ-100	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
17	Pret	Лампа накаливания	buc			50,00
						0,00
	Pret 17	Лампа накаливания	buc	1,0000	50,00	50,00
		2.3. Кабельные изделия				
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 444,38
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	021102	Masara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,25
19	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			4 148,14
						1 249,06
	1	Muncitor	h-om	14,7000	84,97	1 249,06
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	15 000,00	1,90
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	25 000,00	39,48
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	35 000,00	101,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	7,50	186,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	7,50	186,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	75,00	765,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	500,00	10,39
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	50,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	125,00	3,06
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	165,00	82,50
	021102	Masara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,2400	250,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	75,00	261,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	250,00	1 160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	175,00	42,00
20	Pret	Кабель ВВГнг(A) - FRLSLTx - 0,66 3x1,5mm2	m			20,00
						0,00
	Pret 20	Кабель ВВГнг(A) - FRLSLTx - 0,66 3x1,5mm2	m	1,0000	20,00	20,00
21	Pret	Кабель ВВГнг(A) - FRLSLTx - 0,66 3x2,5mm2	m			27,50
						0,00
	Pret 21	Кабель ВВГнг(A) - FRLSLTx - 0,66 3x2,5mm2	m	1,0000	27,50	27,50
		2.4. Электротехнические изделия и материалы				
22	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выкл.2-х клав.откр.установки Ip54 BC20-2-0-ОБ)	100 buc			4 224,75
						3 730,17
	1	Muncitor	h-om	43,9000	84,97	3 730,17
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,00	76,25
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	250,00	258,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
23	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выкл.одноклав.для откр.установки BC20-1-0-ГПБ IP54)	100 buc			3 850,00
						3 356,29
	1	Muncitor	h-om	39,5000	84,97	3 356,29
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,00	76,57
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	250,00	257,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
24	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (Выкл.одноклав.для скрытой установки BC10-1-0-ГБ IP20)	100 buc			3 246,05
						2 736,05
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
25	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выкл.2-х клав.для скрытой установки BC10-2-0-ГБ IP20)	100 buc			3 297,00
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
26	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выкл.для управления с 2-х мест для скрытой установки IP20)	100 buc			3 297,00
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	5,00	510,00
27	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 413,19
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,25
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	50,00	335,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	50,00	90,00
	021102	Masara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	75,00	202,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
28	Pret	Teava PVC gofra d25mm	m			7,50
						0,00
	Pret 28	Teava PVC gofra d25mm	m	1,0000	7,50	7,50
29	Pret	Коробка монтажная KM40001 IP20	buc			10,00
						0,00
	Pret 29	Коробка монтажная KM40001 IP20	buc	1,0000	10,00	10,00
30	Pret	Коробка монтажная IP44	buc			10,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	Pret 30	Коробка монтажная IP44	buc	1,0000	10,00	10,00
31	08-02-406-1	Constructii metalice	t			71 086,00
						22 686,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 686,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	17 500,00	17 500,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	17 500,00	17 500,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	7,50	688,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	7,50	688,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	250,00	400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	75,00	11 624,00
		2.5. Демонтажные работы				
32	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi(Демонтаж светильников различного типа)	buc			25,49
						25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,97	25,49
33	RpEG17F	Demontarea tablourilor electrice pe stelaj metalic (Демонтаж осветительных щитов)	buc			73,92
						73,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8700	84,97	73,92
34	RpEE24A	Demontarea intreruptoare, prize (Демонтаж выкл.)	buc			5,10
						5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
		3. Valoarea utilajului				
35	Pret	Щит ЩРв-12з-1 36 IP31 разм.275x320x125мм	buc			800,00
						0,00
	Pret 35	ЩитЩРв-12з-1 36 IP31 разм.275x320x125мм	buc	1,0000	800,00	800,00
36	Pret	Выкл.нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 25А	buc			400,00
						0,00
	Pret 36	Выкл.нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 25А	buc	1,0000	400,00	400,00
37	Pret	Автомат.выкл.трехпол. ВА47-29, 10А(В)	buc			200,00
						0,00
	Pret 37	Автомат.выкл.трехпол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	200,00	200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.